[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 921/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos na Avenida São Francisco, no bairro Primavera, principalmente no início da subida do morro.

JUSTIFICATIVA

A referida via tem o tráfego intenso por ligar o bairro Primavera ao Esplanada e Altavile e por ser uma via de acesso ao centro e Hospital Regional. A avenida se encontra com buracos, principalmente, no trecho da subida do morro, o que provoca transtornos aos motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE